

Kooli ajalugu alates aastast 1827

Esimene koolimaja – Vainu talu saun, mis oli lükanduksega ja aknaklaasi asemel seapõis. Kuna puudusid kirjutamisvahendid, tõsteti sauna uks eest ja pandi kaldu uksepakule, raputati uksele tuhka. Õpetaja kirjutas näpuga tuhale tähed ette ja lapsed tegid tähti järele kodust kaasa võetud väikestes liivakastides.

Õpetajad:

- Päinurme Hans, kes oskas ainult lugeda.
- Seebi Aadu (Ado Gradenzelt), kes oli varem olnud Laupa mõisas seebikeetjaks, oskas nii lugeda kui kirjutada.
- Mart Ehrberg (1866-1873) õpetas lastele laule viiuli saatel.
- Kaarel Türk (1874-1879) alustas õpetajatööd 16-aastasena. Hiljem omandas õpetajakutse.
- Hans Rebase (1879-1925) ettevõtmisel ehitati uus koolimaja.

Koolis oli kaks suurt klassituba, magamistoad, sahvver. Koolimaja juurde rajati õpilaste abiga suur õunaaed, kus lastele õpetati ka õunapuude pookimist. Aed oli üks kaunimaid Viljandi kreisis.

Hans Rebane asutas karskusseltsi "Tugevus", oli Eesti Aleksandrikooli annetuste koguja, Põltsamaa Põllumeeste Seltsi juhatuse liige. Tema organiseerimisel asutati Imaverre Eesti esimene Ühispiimatalitus. Kahjuks hävis tulekahjus uus ehitatud koolimaja ning kool asus taas Rabussaares kuni aastani 1920, mil Imavere, Taadikvere ja Kiigevere külakoolid viidi Imavere härrastemajja.

Imavere kool 1920-1940

Õpilaste arv, õpetajad

Imavere kool – esialgu 4- klassiline, siis 6-klassiline.

Õpetajaid kolm, elasid koolimajas.

1936. aastal oli koolis 160-170 õpilast, viis õpetajat.

1926 – 1938 oli koolijuhatajaks Otto Lindeberg.

1938.aastast Georg Roovik.

Koolielust

* Kodutütred ja noorkotkad.

* Õpilastel koolivorm.

* Ümbruskonna elu koondus kooli ümber, õpetajad juhendasid ka täiskasvanute isetegevust.

* Pikemat aega töötasid koolis õpetajatena A.Külm, M. Koovit, K. Parts.

* Puuküte, elektrit polnud, laes petrooleumilambid.

* Koolipäev algas sellega, et helistati kella. Seejärel läksid kõik saali rivisse. Õpetaja või koolijuhataja võttis sõna, lauldi üks laul ja mindi klassidesse.

* Koolil internaat (4 tuba tüdrukutele, 2 poistele). Vabal ajal mängiti laptuud, tagumist paari jt mängu.

* Õpilased võtsid lõunaeine kodust kaasa.

Tähtsamad sündmused

* 1931.aastal külastas kooli EV president Konstantin Päts, vestles õpilastega.

* 1933. aastal sai kool lipu.

* Jüriöö ülestõusu aastapäeva tähistati tõrvikutega rongkäiguga.

Imavere kool 1940-1960

Kooli nimetus, õpilaste arv, õpetajad

Peale sõda oli koolis 196 õpilast.

1944/45 õa-l sai kool nimeks Imavere Mittetäielik Keskkool.

Kool kuulus Viljandi maakonna alla.

1950/51 õa-l oli liitklassis 49 õpilast, kes ei mahtunud enam ühte klassiruumi. Tehti avaldus uue klassikomplekti avamiseks.

Koolil oli ka raamatukogu.

Koolielust

* Okupatsiooni ajal õpiti saksa keelt, pärast sõda vene keelt. Üles olid pandud Lenini-Stalini pildid.

* Õpetajad andsid igaüks mitut erinevat ainet, näiteks inglise keelt, joonistamist, matemaatikat.

* Koolis tegutses ALMAVÜ (33 liiget). Õpiti, kuidas käituda ohu korral, korraldati õppehäireid.

* Koolis moodustati pioneeriorganisatsioon.

* Üleannetuste eest pandi nurka.

Tähtsamad sündmused

* 1952.aastal osales Imavere Põhikoolist pioneerimalevate korrespondents-võistlustel 45 pioneeri.

* Mais 1952 toimus koolis olümpiaad: koorilaulud, rahvatants, massvõimlemine, kergejõustik, deklamatsioonid, näidend.

Imavere kool 1960- 1970

Kooli nimetus, õpetajad, õpilaste arv

1960. aastate algul Imavere 7-klassiline Kool.

1962/63 õa –st Imavere 8-klassiline Kool, kuulus Paide rajooni alla 103-113 õpilast, algklassides liitklassid.

Elektrivalgust saadi veel 60.aastate algul traktorimootori abil, alates 1963.aastast oli riiklik elekter.

1961. aastal saadi pioneerituba.

1963.aastal valmis kooli peale ehitus.

Kool sai teise korruse ning seoses sellega ruumid ka füüsika-keemia kabinetile ning raamatukogule.

Koolielust

* Rühmadevahelised satiiri-ja kõnevõistlused,

kohtumised sõjaveteranidega, kolhoosi-sovhoosi spetsialistidega.

* Pioneerimaleva telklaager Võrtsjärve ääres.

* Suur sõjamäng.

* Ülekoolilised tunnikontrollide päevad.

* Kooliraadio kuulamine.

* Koolile muretseti juurde spordivarustust: rööbaspuud, võimlemispink, kits, hobune, võimlemismatid.

* Tegutses internaat.

(ruumidena kasutati kooli ruume, õppimisklassidena kooliklasse)

Tähtsamad sündmused

* Liikluring saavutas esikoha rajoonis.

* Satiirilehtede võistlusel rajoonis II koht.

* Harald ja Udo Valter võtsid osa Lasteekraani lauluvõistlusest.

Imavere kool 1970- 1980

Kooli nimetus, õpetajad, õpilaste arv

Imavere 8- klassiline Kool

Koolis 90-96 õpilast.

1978. aastal andis endine õpetaja M. Koovit kooli kokkutulekul üle kooli lipu, mille ta oli sõja ajal alles hoidnud.

Koolielust

* Õpilased tegid ühiskondlikku kasulikku tööd: vanemate klasside õpilased töid ahjudele puid, nooremad täitsid kergemaid ülesandeid, suviti töötasid õpilased kooliaias, kogusid ravimtaimi, hooldati Puiatu vennaskalmistut.

* Korraldati hoogtööpäevakuid: laoti puid riitadesse, kevadel riisuti kooli parki, käidi kolhoosi abistamas kartulivõtmisel . Kolhoos abistas vajadusel šefluskorras kooli ja andis ekskursioonideks tasuta transpordi.

* Viidi läbi klassidevaheline liiklusviktoriin ja vigursõiduvõistlused, ülekooliline ajalooringi õhtu, kirjandushommikud, lindudepäev, tervisepäev, tantsukursused.

* Klassiõhtud olid sageli vabas looduses: kas matkati metsa või viibiti kooli ümbruses, korraldati maastikumänge.

* Seati sisse rinnamärk õppetöö eesrindlastele, Parimad õpilased said kuus ühe vaba päeva.

* Toimusid regulaarsed salga-, rühma- ja malevakoondused.

* Korda pidas 4- liikmeline korrapidajate brigaad korrapidaja õpetaja juhendamisel.

* 1978/79 õa-l loodi õpilaskomitee, ÕOV eelkäija.

* Taidlusringidest tegutsesid aktiivsemalt rahvatants, puhkpilliorkester, lauluansamblid, aga ka duetid, rütmiansambel, mudilas- ja poistekoor, teistest ringidest ajaloo-, raamatusõprade, liiklusring, foting, loodussõprade ring, algklassides "Nuputa".

* Sporditegevuse osas olid populaarsed talispordinädalad, sügisesed ja kevadised spordipäevad, jooksukross, aga ka lauatennisevõistlused.

* 1975. aastast loodi õpilaste töö- ja puhkelaager. Rühma kuulus 20-25 õpilast. Töötati lõunani. Pärast seda toimus vaba aja sisustamine ühistegevusega.

Tähtsamad sündmused

* 7.-8. klassi segarühm ja kooli puhkpilliorkester

võtsid osa vabariiklikust koolinoorte laulu-ja tantsupeost.

* Osaleti edukalt rajooni õpilastööde näitusel.

* Kooli agitbrigaad sai Paides esikoha.

* Traditsioonilised olid nn nelja kooli kohtumised: Imavere, Villevere, Karinu, Sargvere, aga ka aabitsapäev, tutipäev, eesrindlaste ekskursioonid, samuti raamatusõprade ekskursioonid kirjanduslikesse paikadesse.

* 1976.aastal viibisid õpilased nädalases ujumislaagris.

Imavere kool 1980- 1990

Kooli nimetus, õpilaste arv, õpetajad

Imavere 8- klassiline Kool

1980. aastatel õpilaste arv kõikuv: esialgu 70 õpilast, seejärel 68 ja isegi 60, kümnendi lõpul taas õpilaste arvu tõus.

1989.aastast Imavere

9-klassiline Kool ja nimetati kohe ka Imavere Põhikooliks.

Õpilaste arv 104.

Juurdeehitusega seoses sai võimalikuks uute kabinettide sisustamine: emakeel ja kirjandus, ajalugu, keemia-bioloogia, muusika.

Koolielust

- *Pioneerorganisatsiooni aastapäeval lõkkeõhtu
- * Teemaatiline õpilaskonverents
- * Kohtumine Paide sõjaveteranide ansambliga
- * Kohtumised kirjanike ja kunstnikega
- * Kohtumised naaberkoolide pioneeridega (Adavere ja Koigi)
- * Raamatuball
- * Viidi läbi tervisevahetunde, kus võimeldi ühiselt.

Tähtsamad sündmused

- * Pioneeride koondrühm saavutas rajoonis II koha.
- * VII klassi õpilane Argo Ellermaa käis Artekis.

Imavere Põhikool aastatel 1994-2006

1994. a. kolis Imavere Põhikool Imavere mõisast küla keskusesse endisesse kolhoosi kontoris. Algselt oli kasutada ainult kooli praegune nn. vana osa.

Septembris 1998 sai algklasside juurdeehitus valmis. 1998 aasta sügisel tuli Imavere kooli rekordarv lapsi: 24. Õpilaste arv oli aasta-aastalt kasvanud juba 149-ni. Kooli kasutuses olevad paljud ruumid ei vastanud aga enam nõuetele ning seetõttu alustati juurdeehituse planeerimisega.

2001 aasta detsembris alustas Paide MEK ehitamisega, mille lõpetas 01.septembriks 2002 OÜ Tafrix. Laienduse tulemusena said parandatud käsitöö, ajaloo, matemaatika õpetamise ning kooli logopeedi töökeskkonda.

24.märtsil 2003 valmisid kehalise kasvatuse tundide läbiviimiseks vajalikud poiste ja tüdrukute riidehoiud ning duširuumid. Juurdeehituse tegemine jätkus. Septembris 2003

valmis poiste puutöökoda: renoveeriti valgustus ja sisustati erinevate puidutöö seadmetega.

04.märtsil 2004 avati kooli söökla uue sisustuse köögiseadmetega. 25.augustil 2004 valmis kauaoodatud spordihoone.

2005 aasta suvel remonditi arvutiõpetuseklass. 2006 aasta teisest poolest rakendas kool infosüsteemi E-kool.

Muusikaõpetaja Krista Tiitmaa lõi kooli 177-ndaks aastapäevaks laulu, mille sõnad on kõigile kättesaadavad koduleheküljel.

Raivo Tamm

Imavere Põhikooli direktor

Imavere Põhikooli tegemistest aastatel 2007-2012

Imavere Põhikool algusaastaks loetakse 1827. Sel aastal 7.detsembril tähistame kooli 185. juubelit. Iga kooli aastapäeva paiku on sobilik heita pilk tagasi viimase viie aasta tegemiste üle ja teha kokkuvõtted.

Ajavahemikul 2007-2012 on Imavere põhikooli lõpetanud 70 noort. Sel perioodil lõpetas kooli kõige suurem klass - 21 õpilast. Teadaolevalt ligi pool sajandit tagasi oli lõpetajaid rohkem. Viimase viie aasta jooksul on laste arv olnud kõikuv: algul langes 97-lt 79-le, seejärel tõusis 82-le.

Põhikooli lõpetanute arv alustanute arvust on püsinud 100%. Võrreldes vabariigi keskmisega on see tulemus 10 % parem. Edasiõppijate arv on kolmel viimasel aastal 100% püsinud. Klassikursuse kordajate osakaal on neljal viimasel aastal püsinud alla 2,6% (kahel viimasel aastal alla 1,1%).

Oma kooli tunde rõhutamiseks ja koosviibimistele pidulikkuse lisamiseks lauldakse igal sobival võimalusel õpetaja Krista Tiitmaa poolt loodud koolilaulu „Minu kool on

Imaveres...— (2004). Koolil on oma logo, mida kasutatakse suurel ja väikesel tänukirjal, lõputunnistuse kaanel ning kingitustel ja meenetel.

Peale igapäevase õppimise tegelevad Imavere Põhikooli lapsed ka liikumisega, rahvatantsu, koorilaulu, kunsti ja spordiga. Igal aastal osaletakse maakonna laulu- ja tantsupeol ning kahel korral on osaletud ka vabariiklikul koolinoorte laulu- ja tantsupeol. Huviringidest tegutsesid vaadeldaval perioodil mudilaskoor, lastekoor, rahvatants 1.-2. klass (Piilikessed), rahvatants 3.-4. klass (Päkakesed), korvpall 2.-5. klassi tüdrukud ja 6.-9. kl. tüdrukud, korvpall 4.-9. kl. poisid, saalihoki 1.-5. kl. poisid, algklasside näitering, Kunstikoda, käsitöö ja kodundus 5.-9. klass, liiklusring. Lisaks tegutsevad aineringid ja olümpiaadideks ettevalmistus.

Olümpiaadidel ja akadeemilistel õpilasvõistlustel osalevate õpilaste arv on märgatavalt kasvanud. 2007 aastast on Imavere Vallavalitsuse poolt tunnustatud tublimaid õppureid. Rõõm on tõdeda, et aasta aastalt premeeritavate arv on kasvanud.

2010 a.toimus uue hoolekogu valimine. Valituks osutusid Heino Keskküla, Inna Kaik, Maiki Meerbach, Reima Nõmmik, Tiina Lohur, Heidi Arula.

Imavere põhikooli personalina on neil aastatel töötanud ja lahkunud 18 töötajat, nendest kaheksa õpetajat, viis ringijuhti, neli tugipersonali töötajat. Enim on vahetunud poiste tööõpetuse ja kehalise kasvatuse õpetajad. Sel perioodil töötasid Imavere Põhikoolis õpetajatena Ingrid Asser, Marge Johanson, Katrin Ellram, Kaja Kaju, Liana Kolodinskaja, Tarmo Kannik, Jane Kivisalu, Ille Krimm, Tiina Lohur, Signe Mitt, Kersti Noormägi, Milvi Nõmmik, Reima Nõmmik, Amino Põldau, Elena Rattur, Ann Roots, Innar Rohtsalu, Margit Reinpõld, Andres Roosa, Jana Roosimägi, Linda Stamm, Siiri Tamm, Raivo Tamm, Kuuno Tiitus, Kersti Verrev, Monika Vette, Inga Väli, Lili Välimäe.

Tugipersonalina töötasid Viiu Kask, Malle Siilak, Marje Erik, Elvi Morozova, Merle Raukas, Sirje Postak, Maili Orgma, Eneli Vigor, Vallo Must, Lauri Loog, Areelika Tähtla, Elvi Veskimäe.

Nõutava kvalifikatsiooniga õpetajate arv koolis (ametikohtade põhjal) on aastatega kasvanud ja on võrreldes sarnaste koolidega keskmisest kõrgem.

Koolimaja vana osa on renoveeritud oma jõududega. Võimalustel on osaletud erinevates projektides.

Parandati IT-vahendite baasi asutuses, igas klassis (algklassid, aineklassid) on arvuti koos interneti kasutusvõimalusega, üheksas klassis on statsionaarselt projektor. Igapäevane infovahetus lastevanematega toimub E-kooli ja kodulehe vahendusel.

Aastatel 2007-2010 on uuendatud algklasside osas koolimööbel, muusikaklassi mööbel ja õppeköögi sisustus. 2007 aasta suvel teostati koolimaja vana osa teise korruse remont (WC-d, koridor), vahetati nelja klassiruumi valgustid ja raamatukogu aknad. Augustis 2008 osteti sööklasse kartulikoormismasin ja renoveeriti maja vana osa keldrikorruse koridori valgustus ning soojavee süsteemi – tulemuseks vee, sooja, elektrienergia kokkuhoid ja hästi valgustatud töökeskkond. Koolimaja ümbrus ja koridorid on saanud videovalve (2010-2011). Kaasaegse õppekeskkonna arendamiseks on soetatud poistele elektrilisi tööriistu, kehalise kasvatuse tarvis spordivahendeid, muusikaõpetuseks plokkflööt, käsitöö ja kodunduse klassi nõudepesumasin jm.

Õppevahendite kaasajastamise tarvis on loodud võimalus lamineerimiseks. Seoses kooli pidaja rahaliste vahendite vähesusega ei soetatud 2009-2012 aastal inventari ega jätkatud koolimaja renoveerimistöodega.

Võib öelda, et antud periood koolielust on olnud tegevusrohke ning loodetavasti on hariduselu Imavere Põhikoolis edaspidi sama tulemuslik või veel tulemuslikum.

Raivo Tamm

Imavere Põhikooli direktor